
  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

1 

GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA Soc. Cons. a r. l. 
 

Consiglio di Amministrazione del 18 giugno 2024 
 

Numero e 

data delibera 
DELIBERA N. 33 DEL 18.06.2024 

Titolo GAL AGENZIA DI SVILUPPO 

Oggetto 

ATTIVITÀ DI SEGRETERIA TECNICA DELL’ IPA TERRE ALTE DELLA 

MARCA TREVIGIANA: INFORMATIVA SU AVANZAMENTO INIZIATIVA 

“FESTIVAL MUSICALE ARMONIE”. 

 
 

L'anno 2024, il giorno 18 del mese di giugno alle ore 18.00 in Villa Brandolini via Roma n. 4 a Solighetto (Pieve di 

Soligo) (TV), giusta regolare convocazione del 12 giugno 2024 prot. 200/2024, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione (di seguito indicato come CdA) nelle persone dei Signori: 

 

N. NOME E COGNOME SOCIO 
GRUPPO DI 

INTERESSE 
Presente Assente 

1 
Giuseppe Carlet  

 Presidente 
Camera di Commercio di Treviso Pubblico 1  

2 
Gianmaria Fraccaro– 

Vice Presidente 
Consorzio Turistico Vivere il Grappa Terziario 2  

3 
Emanuela Deola 

  Consigliere 
Provincia di Treviso Pubblico 3  

4 
Marco Golfetto 

  Consigliere 
Banca della Marca Terziario 4  

5 
Piero De Faveri 

  Consigliere 

Cantina Colli del Soligo Soc. Agr. 

Coop. fra produttori di uve pregiate 
Primario 5   

 

Preso atto che il consigliere De Faveri ai sensi dell’art. 15 dello Statuto, è presente in modalità videoconferenza 

sulla piattaforma ZOOM, assume la presidenza il Presidente Giuseppe Carlet, che constatato il numero legale degli 

interventi, dichiara aperta la seduta. 

E’ presente il dott. Michele Genovese, Direttore del GAL che funge da verbalizzante e il Responsabile 

Amministrativo dott. Flaviano Mattiuzzo. Il Presidente, ricordando che tutta la documentazione relativa agli 

argomenti posti all'ordine del giorno è stata inviata al momento della convocazione evidenzia la necessità di 

deliberare in merito a quanto previsto dai punti inseriti all’Ordine del Giorno della riunione odierna. 

Quindi il Presidente in fase di avvio dei lavori in ottemperanza alla delibera n. 43 del Consiglio di Amministrazione 

del 24.07.2023 di approvazione ed attivazione di specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitti di interesse, prende atto delle 

dichiarazioni dei componenti il CDA e del Direttore del GAL e del Responsabile Amministrativo di assenza di 

situazioni di potenziale conflitto di interessi rispetto agli argomenti posti all’Ordine del Giorno (OdG). Nella 

sottosezione nona dedicata al conflitto di interesse del sito internet del GAL relativa all’amministrazione 

trasparente è riportata la tabella con gli estremi relativi alla acquisizione al protocollo del GAL delle più recenti 

dichiarazioni sul conflitto di interessi rese da amministratori e dal personale del GAL. La tabella è visibile al link 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

2 

https://galaltamarca.tv.it/wp-content/uploads/2024/05/tabellina_conflitto_interessi_2024-1.pdf.  Amministratori e 

personale del GAL confermano quanto riporto nelle dichiarazioni sopra richiamate e dichiarano di non essere in 

conflitto di interessi rispetto agli argomenti riportati all’ordine del giorno. 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione, il Consiglio di Amministrazione assume la seguente deliberazione che di 

seguito si riporta: 

 

Relaziona il Presidente che riferisce quanto segue. 

Il Presidente ricorda con delibera n.16 del 15.04.2024 il Consiglio di Amministrazione ha approvato la convenzione 

con il Comune di Pieve di Soligo per l’incarico al GAL di assistenza tecnica Segreteria dell’IPA Terre Alte della 

Marca Trevigiana.  

Dopo il premio vinto lo scorso anno come Città veneta della cultura 2023, il territorio dell’IPA Terre Alte della 

Marca Trevigiana, nonché territorio delle Colline Unesco patrimonio dell’umanità, anche nel 2024 proporranno una 

serie di concerti di “musica nel paesaggio e musica per il paesaggio”, con importanti nomi della musica italiana e 

internazionale, valorizzando al contempo anche giovani musicisti espressione della qualità delle scuole di musica 

del territorio, tra le quali la scuola intitolata a Toti Dal Monte.  

Il programma straordinario di concerti promosso lo scorso anno ha realizzato 130 eventi. Quest’anno, senza il 

supporto economico del premio, la rassegna, prevede un programma approvato dal Tavolo di concertazione 

dell’IPA il 10.05.2024 un programma di 20 eventi in luoghi iconici e particolari del territorio, con particolare 

riferimento a 2 concerti all’alba e 2 concerti al tramonto di grande richiamo musicale e di assoluta bellezza 

legata al paesaggio. Per la natura di evento diffuso nel territorio e per la localizzazione degli eventi (concerti 

all’aria aperta immersi nel paesaggio delle colline Unesco), la rassegna sostiene un turismo sostenibile e in armonia 

con la natura (da cui il titolo) e la localizzazione degli eventi valorizzerà luoghi iconici sia del paesaggio naturale 

che di quello storico-architettonico costruito e diffuso, come le piccole chiesette rurali presenti nell’area. Tutti gli 

eventi verranno promossi attraverso piattaforme digitali (tra le quali la rete Venetando) e saranno accessibili a tutti, 

con particolare riferimento alle persone disabili (analogamente a quanto già realizzato lo scorso anno). 

Il programma prevede una spesa indicativa di 108.200 che sarà finanziata con le seguenti fonti (importi indicativi): 

• € 16.000 contributo richiesto sul Funt (Fondo Unico Nazionale turismo) 2024 

• € 23.000 fondi IPA (18.000 già stanziati a bilancio e 5.000 da contributo 2024 su Dgr 264/2024) 

• € 25.000 contributi da Associazione Unesco 

• € 32.200 contributi da Banche 

• € 7.000 contributi da altri enti pubblici 

• € 5.000 vendita biglietti, contributi e sponsorizzazioni da privati   

Al GAL quale segreteria dell’IPA è richiesto come lo scorso anno, ad integrazione della convenzione vigente per il 

2024 con il Comune di Pieve di Soligo di supportare l’IPA nella gestione amministrativa.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• uditi i riferimenti del Presidente e del Direttore del GAL;  

mailto:segreteria@galaltamarca.it
https://galaltamarca.tv.it/wp-content/uploads/2024/05/tabellina_conflitto_interessi_2024-1.pdf


  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

3 

• visto lo Statuto del GAL;  

• vista la convenzione vigente per il 2024 con il Comune di Pieve di Soligo di supporto all’IPA nella 

gestione amministrativa delle attività; 

Tutto ciò premesso:  

Con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di supportare l’IPA nella gestione amministrativa dell’iniziativa in oggetto conferendo gli incarichi sulla 

base delle indicazioni fornite dal Presidente dell’IPA e dal project manager dell’iniziativa; incarichi che 

trovano copertura finanziaria nel budget indicato nelle premesse e con le risorse trasferite dal Comune di 

Pieve di Soligo  

3. di autorizzare il Presidente e il Direttore del GAL a compiere tutti gli atti attuativi inerenti e conseguenti la 

presente iniziativa dandone periodica informazione al Consiglio di Amministrazione; 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del GAL nella sezione Amministrazione trasparente – 

sottosezione-Atti del Consiglio di Amministrazione del GAL al fine di assicurare la massima trasparenza 

dell’informazione relativa agli atti adottati;  

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

    VERBALIZZANTE                                           IL  PRESIDENTE 

 Dott. Michele Genovese                                           Giuseppe Carlet 

mailto:segreteria@galaltamarca.it

		2024-07-11T11:10:38+0000
	Carlet Giuseppe


		2024-07-11T12:14:16+0000
	genovese michele




